
       Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 54778/29.09.2014 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθµ. 18ης Τακτικής Συνεδρίασης 

      του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  274/2014                                                      ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης για την επιβολή τέλους χρήσης 

κοινοχρήστου χώρου κουβουκλίου περιπτέρων 

 

Σήµερα στο Ίλιον στις 25 Σεπτεµβρίου 2014 ηµέρα Πέµπτη και ώρα 21.30 µ.µ. το 

∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο ∆ηµαρχιακό 

Μέγαρο, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 53021/19.09.2014 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου 

∆ηµητρίου που δηµοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του ∆ήµου και επιδόθηκε µε αποδεικτικό στον κ. 

∆ήµαρχο και σε όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους την  19.09.2014. 

 Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ    

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ∆.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ ∆.Σ.: ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, 

ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆ΕΥΤΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 

ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΚΟΥ∆Η – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, 

ΘΕΟ∆ΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, 

ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΗΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΗΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 

ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΙΧΟΣ 

ΠΕΤΡΟΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ,  ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 

ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ         

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

∆.Σ.: ∆ΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ  

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΗΝΝΩΕΒ-6ΗΜ



 2 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόµιµη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος ∆ηµήτριος 

 κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το ∆ηµοτικό Συµβούλιο εισέρχεται αµέσως στην εξέταση 

των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

 

******************* 

 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. Κουκουβίνος ∆ηµήτριος εισάγει στο Συµβούλιο 

για συζήτηση το 2ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης που αφορά την λήψη απόφασης για την επιβολή 

τέλους χρήσης κοινοχρήστου χώρου κουβουκλίου περιπτέρων. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συµβουλίου την υπ’ αριθµ. 322/2014 Α.Ο.Ε. (µε Α∆Α: 744ΒΩΕΒ-39Υ 

& το υπ’ αριθµ. 52673/18-09-2014 σχετικό έγγραφο της Οικονοµικής Υπηρεσίας  του ∆ήµου,  στο 

οποίο αναφέρεται ότι: 

  «Έχοντας υπόψη: 
1. To άρθρο 93 παρ.1 του Ν. 3463/2006 και το άρθρο 65 του Ν. 3852/07-06-2010  

(Αρµοδιότητες του ∆ηµοτικού Συµβουλίου)  

2. Το άρθρο 72 παρ. 1 εδάφιο ζ (Αρµοδιότητες Οικονοµικής Επιτροπής) του Ν. 3852/07-06-

2010, σύµφωνα µε το οποίο η Οικονοµική Επιτροπή εισηγείται προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 

την επιβολή τελών, δικαιωµάτων και εισφορών  

3. Το άρθρο 1 , παράγραφος ΣΤ, υποπαράγραφος  ΣΤ.2. “ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ 

∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΩΝ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΩΝ ΟΤΑ ΚΑΙ ΤΩΝ 

Ν.Π.∆.∆ ΑΥΤΩΝ ΕΝΑΝΤΙ ΑΝΤΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ “ εδάφιο  5 του Ν. 4093/12 (ΦΕΚ 222/12-11-

2012 τεύχος Α),  

      Σας γνωρίζουµε ότι από 01/01/2014 οι δικαιούχοι των διοικητικών αδειών εκµετάλλευσης 

περιπτέρου, υπόκεινται  σε υποχρέωση καταβολής τέλους για τον κοινόχρηστο χώρο που 

καταλαµβάνει η κατασκευή του περιπτέρου, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 13 του Β∆  

24/9-20/10/1958, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 3 του Ν. 1080/80, όπως αντικαταστάθηκε 

από το άρθρο 16 του Ν. 3254/2004.  

      Επίσης στην Κ.Υ.Α Φ.900/12/158489/23.03.06 (ΦΕΚ 424/7.4.2006 τεύχος Β), καθορίζονται οι 

διαστάσεις του σώµατος του περιπτέρου, µε µέγιστο µήκος και µέγιστο πλάτος του περιπτέρου     

 1,70 µ. Χ 1,50 µ. = 2,55 τ.µ  

       Βάσει των ανωτέρω, παρακαλούµε όπως αποφασίσετε για την επιβολή τέλους χρήσης 

κοινόχρηστου χώρου κουβουκλίου περιπτέρων για τους δικαιούχους των διοικητικών αδειών 

εκµετάλλευσης περιπτέρου, και να καθορίσετε το ύψος του τέλους ετησίως.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

     ΤΟ  ∆ΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

ΑΔΑ: 6ΗΝΝΩΕΒ-6ΗΜ



 3 

 

    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει την επιβολή τέλους ποσού 150,00 € ετησίως, ως χρήση κοινόχρηστου χώρου 

κουβουκλίου περιπτέρων για τους δικαιούχους των διοικητικών αδειών εκµετάλλευσης 

περιπτέρου. 

 

Οι ∆.Σ. κ.κ. Καούκης Χ., Φεγγερός Β., Κανελλόπουλος Γ., Πατακιάς Π., Μίχος Π., Γρεστίστα Ε., 

Κάβουρας Κ., Μπατσής Χ., Τσακανικάς Α., Τσίτσου Σ., Σταµατόπουλος Γ., Κουτσιανάς Π., Χρόνης 

Γ. & Ξενάκης Ν. απέχουν. 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη 

 Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

      

 

    ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΗΝΝΩΕΒ-6ΗΜ


		2014-10-07T13:29:37+0300
	Athens




